PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA

Secretaria Municipal de Saúde

Avenida 05, esquina com a Rua 05, nº 245 – Centro – SP – CEP 13530-000

CNPJ: 46.313.714/0001-50 – Inscr. Estadual: Isenta

Fone: (19) 3575-9202

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EXTRATO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº 001/SMS/2024

PROCESSO Nº 1531/2022

   A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e

em cumprimento ao que dispõe a Lei nº 13.019/2014 e Decreto nº 4.182/2024 torna público

que, mediante o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº 001/SMS/2024, receberá

documentação de entidades interessadas, para fins de seleção de 01 (uma) Organização da

Sociedade Civil sem fins lucrativos, para firmar TERMO DE COLABORAÇÃO com o Município

de Itirapina, pelo período de 12 (doze) meses a contar da data de assinatura do respectivo

termo, objetivando a seleção de Organizações da Sociedade Civil (OSC), interessadas em

celebrar Parceria com a Administração Pública Municipal, por meio de Termo de

Colaboração, em regime de mútua cooperação, visando à consecução de Serviço de Saúde

como Centro de Reabilitação e Habilitação Física, previsto na Política Nacional de Saúde,

especificada pelo Ministério da Saúde.  Informações adicionais, bem como cópia do Edital e

de seus anexos, estão disponíveis no endereço eletrônico:

https://imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina

Itirapina, 12 de junho de 2024.

Adriana Moro de Lima
Secretária Municipal de Saúde

https://imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina

		2024-06-12T13:26:45-0300